
Tepelně vodivý, vysoce elastický výplňový materiál na bázi silikonu  /     FSL-F3    
              Materiál s přirozenou přilnavostí , vhodný na překlenutí větších vzduchových mezer i nerovností. 

Materiál  FSL-F3  je  měkká  silikonová  fólie  plněná  vysoce  tepelně  vodivou
keramikou s velmi dobrou tepelnou vodivostí, technickou elasticitou a vysokou
elektrickou odolností proti průrazu. Materiál FSL-F3 má přirozenou přilnavost a
proto umožňuje velmi  dobrou předaplikaci ručně nebo pomocí  automatických
umisťovacích systémů. Materiál může být z jedné nebo obou stran samolepicí.
Díky  měkkosti  a  tvárnosti  materiál  dobře  výplňuje nerovnosti  povrchů, čímž
vytváří velmi dobrý tepelný přenos rozhraní  a to i  při  velmi nízkém tlaku na
povrchy. Speciální složení silikonového elastomeru obsahuje nízkomolekulární
siloxan ve středním rozsahu, který dává materiálu vysokou spolehlivost a velmi
dobrou tepelnou vodivost 2W / m*K, podtrženou nízkým tepelným odporem. Pro
optimální výběr dle potřeb sestavy se materiál nabízí v tloušťkách 0,30 až 5 mm.

VLASTNOSTI DOSTUPNOST PŘÍKLADY POUŽITÍ

FSL-F3 materiál má velmi dobrou tepelnou vodivost s 
nízkým tepelným odporem přechodu, který je potřebný 
hlavně pro tloušťky od 3 do 5 mm, vysokou elektrickou 
izolací a dielektrickou pevností. Čistá, rychlá a spolehlivá 
montáž fólie FSL-F3 s dobrou přilnavostí na povrchy, 
nehořlavostí a odolností proti stárnutí a chemikáliím.

Dostupné tloušťky materiálu v mm
0,30 | 0,50 | 1,00 1,50 | 2,00 | 2,50 |
3,00 | 4,00 | 5,00. Rozměr standard
formátu 480 mm x 460 mm a 460 
mm x 450 mm od 3,0 mm 
tloušťky. Výroba specifických 
výřezů na vyžádání dle výkresů

Desky tištěných spojů, výkonová elektronika, 
napájecí, řídicí jednotky a měniče, bateriové 
jednotky, automobilové aplikace, svářecí 
technika, odchlazování přímo do konstrukci 
včetně el. izolace, překonávání větších vzduch.
mezer a nerovností, lékařská technika, a pod.

Typické Vlastnosti Unit FSL-F3

Materiál - silikonový elastomer   Měkký

Barva Světle šedá

Tloušťka / Tolerance mm 0,30 až 5,00 / 10%

Tepelné a elektrické

Tepelný odpor materiálu 0,50 – 1,0 mm °C/W  0,24 -0,49 

Tepelná vodivost (ASTM D5470) W/m*K 2,0

V(AC)

Specifický vnitřní odpor Ωm 1,0 x 1013

Hodnocení hořlavosti UL 94 V-0

Pracovní teplota °C  -60 °C to 180 °C

Mechanické

Tvrdost Shore 00 / ASKER C 38 / 15

Pevnost v tahu / prodloužení MPa 0,25 / 218 %

Hustota (25 °C) / stlačitelnost g/cm³ 1,7 / 25 %

Zplyňování (LMW Siloxane)  ppm  Σ D3 - D10 = 650

Měřící metody: všechna data bez záruky, mohou být změněna v závislosti na použité šechna data bez záruky, mohou být změněna v závislosti na použité 

metodě. Pro konkrétní data, měřící metody a další informace nás kontaktujte.metodě. Pro konkrétní data, měřící metody a další informace nás kontaktujte.

Informace obsažené v tomto technickém li stu, včetně doporučení pro použi  
a aplikaci popsaného výrobku, jsou založeny čistě na znalostech a zkušenostech
výrobce materiálu k aktuálnímu datu této publikace. Informace uvedené v tomto
technickém li stu nesahají nad specifi kace těchto údajů a vysvětlují nebo popisují
pouze typickou výkonnost výrobku jako samostatné součás . Proto musí uživatel
před samotným výběrem sám zhodno t vhodnost jeho použi  a odpovídajícím
způsobem materiál otestovat, zda je vhodný pro použí  v dané setsavě výrobku. 
Z tohoto dokumentu nelze odvodit žádné další nároky na záruku.

TIM - MATERIÁLY TEPELNÉHO ROZHRANÍ – EL. IZOLAČNÍ
Release March/2021

Prurazné napetí na 1 mm / JIS C2110         10000

Dielektrická konstanta 4,5




